
                     Direzione Personale  

Università degli Studi di Torino 
Direzione Personale  
Area Gestione del Personale - Sezione Servizi alla Persona 
Via Po 31 – 10124 TORINO 
Tel (011) 670 4206 – 670 4795 – 670 4164 – 670 3011 – 670 2268 |  
Mail servizi.personale@unito.it 

 
TF/an 
I. 18 
DECRETO DIRIGENZIALE n. * del * 
*Numero e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico Titulus 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI/E PER L’EROGAZIONE 
DI UN CONTRIBUTO PER LA FREQUENZA DI ASILI NIDO, MICRO NIDI E 
BABY PARKING 2023 RIVOLTO ALLE/AI FIGLIE/I DI PERSONE CHE OPERANO 
IN AMBITO UNIVERSITARIO A DIVERSO TITOLO  
 

LA   DIRETTRICE 
VISTA la Legge 9/05/1989 n. 168 – Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica; 

VISTA la Legge 30/12/2010 n. 240 – Norme in materia di organizzazione delle Università, del 
personale accademico e del reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità ed 
efficienza del sistema universitario;   

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con D.R. n. 1730 del 15/03/2012, 
pubblicato sulla G.U. n. 87 del 13/04/2012 ed entrato in vigore il 14/04/2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 
D.R. n. 3106 del 26/09/2017 e successive modifiche; 

VISTA la Sezione 3 del PIAO dell'Università degli Studi di Torino (triennio 2024-2026) “Azioni per 
le pari opportunità ed equilibrio di genere”, approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 
29/01/2024; 
 
RICHIAMATO il D.D. n. 6635 del 7/12/2023 di emanazione del bando per l’erogazione di un 
contributo per la frequenza di asili nido, micro nidi e baby parking 2023 rivolto alle/ai figlie/i di 
persone che operano in ambito universitario a diverso titolo; 
 
VISTO il D.D. n. 948 del 14/02/2024 con il quale è  stata nominata la Commissione per l’esame 
delle domande pervenute per l’erogazione di un contributo per la frequenza di asili nido, micro nidi 
e baby parking 2023 rivolto alle/ai figlie/i di persone che operano in ambito universitario a diverso 
titolo; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 127 richieste totali di rimborso; 

PRESO ATTO che, come risulta dal verbale della Commissione sopra citata, sono state escluse 
n. 3 richieste di rimborso per mancanza dei requisiti previsti dal bando;  
 

mailto:servizi.personale@unito.it


 

 
Università degli Studi di Torino 
Direzione Personale  
Area Gestione del Personale - Sezione Servizi alla Persona 
Via Po 31 – 10124 TORINO 
Tel (011) 670 4206 – 670 4795 – 670 4164 – 670 3011 – 670 2268 |  
Mail servizi.personale@unito.it 

2 
 

CONSIDERATO che la Commissione, all’esito dell’esame della documentazione presentata, ha 
rilevato come il budget destinato dal CUG a tale iniziativa, pari a € 50.000, fosse sufficiente a 
soddisfare n. 109 richieste (l’ultima delle quali in maniera parziale) e ha quindi ritenuto opportuno 
segnalare per le vie brevi al medesimo CUG la possibilità di integrare il budget inizialmente 
assegnato, così da accogliere anche le rimanenti n.15 domande; 
 
CONSIDERATO che il CUG, riunitosi telematicamente in assemblea in data 21 marzo u.s., 
ravvisata l’opportunità di aumentare il numero delle postazioni rimborsabili per fornire un sostegno 
alle famiglie, ha approvato unanimemente che “la somma mancante a soddisfare tutte le richieste - pari a € 
57.674,26 - sia fatta gravare sui € 65.000 accantonati, su indicazione dello stesso Comitato, per la realizzazione 
dell’azione positiva finalizzata alla progettualità di supporto a dipendenti che si dedicano alla gestione di familiari 
anziani (cd. "progetto Anziani”)”; 
 
CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 57.674,26, relativa al soddisfacimento delle n.124 
richieste approvate dalla Commissione, trova copertura finanziaria sui fondi del bilancio 
dell’Università degli Studi di Torino - UA Direzione Personale, voce COAN CICC01090705 - Altri 
costi per il personale - Es. 2023; 
 
VALUTATO ogni opportuno elemento; 
 

D E C R E T A 
 

1. di approvare l’elenco provvisorio dei/delle beneficiari/e e la spesa relativa al rimborso per 
la frequenza di asili nido, micro nidi e baby parking 2023 rivolto alle/ai figlie/i di persone 
che operano in ambito universitario a diverso titolo; 

2. Il pagamento della somma spettante, salvo impedimenti, verrà corrisposta ai/alle 
beneficiari/e con il cedolino stipendiale del mese di aprile 2024. 

 
Tale elenco si intende definitivo, se non saranno apportate modifiche entro 15 giorni a 
decorrere dalla data del presente decreto. 
        
 DIREZIONE PERSONALE  
 La Direttrice 
 Teresa Fissore  
 (f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATO: elenco beneficiari/beneficiarie 2023 per numero di matricola 

 

mailto:servizi.personale@unito.it


 

 
Università degli Studi di Torino 
Direzione Personale  
Area Gestione del Personale - Sezione Servizi alla Persona 
Via Po 31 – 10124 TORINO 
Tel (011) 670 4206 – 670 4795 – 670 4164 – 670 3011 – 670 2268 |  
Mail servizi.personale@unito.it 

3 
 

N. Matricola 

1 1097 
2 1196 
3 14427 

4 32516 
5 34071 
6 35673 

7 35808 
8 36754 
9 37155 

10 37541 
11 37566 
12 37801 

13 38403 
14 38485 
15 38902 
16 39949 
17 42041 
18 42518 
19 43128 
20 43129 
21 43178 

22 61184 
23 612372 
24 612531 

25 613297 
26 613572 
27 613671 

28 614552 
29 616287 
30 616526 

31 616630 
32 616826 
33 617091 

34 61811 
35 618301 
36 618303 

mailto:servizi.personale@unito.it


 

 
Università degli Studi di Torino 
Direzione Personale  
Area Gestione del Personale - Sezione Servizi alla Persona 
Via Po 31 – 10124 TORINO 
Tel (011) 670 4206 – 670 4795 – 670 4164 – 670 3011 – 670 2268 |  
Mail servizi.personale@unito.it 

4 
 

N. Matricola 

37 618405 
38 618810 
39 619293 

40 619298 
41 619718 
42 620202 
43 620656 
44 620680 
45 620990 
46 621524 
47 621839 
48 621960 

49 622252 
50 622719 
51 623812 

52 62403 
53 624823 
54 625223 

55 625444 
56 627396 
57 62864 

58 62913 
59 629904 
60 630098 

61 630545 
62 631565 
63 632107 

64 632303 
65 63292 
66 63367 
67 633988 
68 634227 
69 636100 
70 636863 
71 637793 
72 637845 
73 638023 
74 638035 

mailto:servizi.personale@unito.it


 

 
Università degli Studi di Torino 
Direzione Personale  
Area Gestione del Personale - Sezione Servizi alla Persona 
Via Po 31 – 10124 TORINO 
Tel (011) 670 4206 – 670 4795 – 670 4164 – 670 3011 – 670 2268 |  
Mail servizi.personale@unito.it 

5 
 

N. Matricola 

75 640611 

76 641202 
77 642711 
78 645569 

79 645628 
80 647874 
81 647924 

82 649218 
83 649919 
84 654045 

85 654333 
86 655452 
87 657152 

88 657220 
89 657304 
90 657549 

91 658884 
92 660438 
93 661282 

94 661380 
95 662945 
96 663178 

97 667364 
98 667572 
99 671565 

100 671801 
101 674899 
102 675385 

103 675611 
104 683916 
105 684752 
106 685601 
107 686650 
108 76464 

109 78693 
110 79085 
111 80369 

112 80873 

mailto:servizi.personale@unito.it


 

 
Università degli Studi di Torino 
Direzione Personale  
Area Gestione del Personale - Sezione Servizi alla Persona 
Via Po 31 – 10124 TORINO 
Tel (011) 670 4206 – 670 4795 – 670 4164 – 670 3011 – 670 2268 |  
Mail servizi.personale@unito.it 

6 
 

N. Matricola 

113 81337 
114 81391 

115 81396 
116 81572 
117 82133 

118 82149 
119 82806 
120 83652 
121 84215 
122 84611 
123 84663 

124 85262 

 

 

 
 

mailto:servizi.personale@unito.it

		2024-04-09T11:31:52+0200
	IT
	Teresa Fissore




